
西暦 2024 年 4 月 1 日 

 

治験依頼者 各位 

 

久留米大学病院   

臨床研究センター 

 

リモート SDV のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当院では治験の効率性と各依頼者様の利便性向上のため、リモート SDV（オフサイ

トモニタリング）を 2023 年 10 月より導入しています。特徴は下記のとおりです。 

なお、リモート SDV のご利用に関する質問等がございましたら、下記問い合わせ先まで

ご連絡ください。 

謹白 

 

記 

当院のリモート SDV の特徴 

 

・遠隔アクセス: 久留米大学病院へのご来訪が困難な場合でも通信ネットワークを通じて 

電子カルテデータの確認（症例 SDV）が可能です。 

（東京、大阪の㈱EPLink が設置するサテライト閲覧室※でのみ閲覧可能） 

※2024 年 3 月時点 

 

・リアルタイムモニタリング: データの更新は即時に反映され、詳細な情報をリアルタイム 

でご覧いただけます。 

 

・セキュリティ対策: 高度なセキュリティ対策によりデータの機密性を確保しています。 

 

原則、2023 年 10 月以降に新規契約した試験をリモート SDV の対象としています。 

その他の試験については、別途、担当 CRC へご相談ください。 

 

●リモート SDＶシステムの利用にあたり契約や費用等は以下へお問い合わせください。 

連絡先：sg_synov-r@eps.co.jp 「SYNOV-R 問い合わせ窓口（㈱EPLink）」 

*リモート SDV システム名称は、「SPG-Remote Medical for SYNOV-R（サイノブ）」です。 

 

mailto:sg_synov-r@eps.co.jp

